

WAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Uchwały konwencji w Płafelfji

Trzecia partia w obronie pokoju Wallace oficjalnym kandydatem na prezydenta

FILADELFIJA. — Konwencja trze-
ciaj partii Jedności wybrała
Henry Wallacea kandydatem na
prezydenta USA.

Wallace ogłosił przedmowa-
nie, w którym oświadczył, że demokracje
elementy Ameryki wytyka
wszędzie i by rządowi póki,
który jest najwyższym dobrem.
Ruch postępowy skłonił Wallacea
do zabrania polemicznie rozważać
na konwencji. Szanse partii w wy-
borach oceniał Wallace jako po-
ważne.

Tymczasem zgłoszony Wallacowi

projekt. W wielkim po-
dobie: nieleone transparenty z na-
pisami: „Wallace to zwycięstwo

„Przez zwycięstwo „Odr-
żenie usłowe” a powracającej
zabawie „Wallace”

Program przebudowy ustroju USA wysunęła trzecia partia Wallace'a

FILADELFIJA. — Opublikowany za-
jęt do programu wyborczy partii
Wallacea w dziedzinie polityki we-
względnie której w innych sę-
daniach reform społecznych i gospo-
darczych będzie znacznie dojeł od

New Dealu Roosevelta. Oto główne
punkty jego programu:

- 1) Nacjonalizacja wielkich banków, kolei, elektrowni i żarowni, przemysłu węglowego i stalowego,
- 2) Wprowadzenie skutecznej kontroli nad ograniczeniem nadmiernej zyskowości należących do kapitalistów,
- 3) Natychmiastowe uchylenie ustawy antytrudności Talt-Hartleya,
- 4) Ochrona farmerów przed konkurencją wielkich majątków ziemskich, należących do kapitalistów,
- 5) Budowa państwowych przedsiębiorstw energetycznych na zasadach amerykańskich w sądownictwie Tennessee Valley Authority, które przyniosłyby się do rozwoju gospodarczego niezadowolonych stanów południowych i zachodnich.
- 6) Planowanie produkcji w skali państwowej celem zapewnienia pełnego zatrudnienia, wzrostu produkcji i podniesienia stopy życiowej mas amerykańskich.

Nowe marki w strefie radzieckiej

BERLIN. — W radzieckim sektorze Berlina i w strefie radzieckiej rozpoczęto wymianę stempelwa nowych marek na nowe banknoty t. zw. marki niemieckie. Na razie wy-
miana ma 10 marca, po lewej 4
stare marki za jedną nową, 15 sier-
pnia będzie podany kurs wymiany
na depozyty markowe złożone w
punktach wymiany pieniędzy.

Berlin — 533 funkcjonariuszy
francuskiej administracji Berlina
wraz z rodzinami opuściło miasto
udając się do strefy francuskiej.

Wystawa Ziemi Odzyskanych

Tem gdzie jeszcze kilka mie-
sięcy temu widziałeś nie — prze-
działając „dwunastka” na Kobuzisku — past pole, a uładnie ramono-
koku, poprosiła ramonko — 21 lipca otworzy miasto pięknych pa-
niłow: Wystawę Ziemi Odzyskanych. To symbolizuje: cztery lata te-
mu Polska była jeszcze w grzechu — wtedy właśnie 22 lipca miesiąc
się jej odzyskanie z Niem. Dostał lipca daty które miały uszczelnic.

Widocznie białym, 23 lipca 1948 nastąpił na nas i miodowozarstwo,
4) Ochrona farmerów przed konkurencją wielkich majątków ziem-
skich, należących do kapitalistów,5) Budowa państwowych przed-
siębiorstw energetycznych na zas-
adach amerykańskich w sądowni-
ctwie Tennessee Valley Authority, które przyniosłyby się do rozwoju
gospodarczego niezadowolonych stanów południowych i zachodnich.



Fragment terenu wydobywczego



Prezydent Breżniew Bieria i premier Iosw. Chyrnoszewicz przyglądają się z zainteresowaniem 106 metrowej iglicy

Prawica prze do władzy we Francji Bidault traci teke

PARYŻ. — Nowy premier Andre
Marie przedstawił sprawozdanie na
sejmie, wóci wyrażając — Marie
pragnie zapobiec w nowym
rządzie współpracy socjalistów, ra-
dykałów, MRP i ludowych republi-
kanów.

W dyskusji kamienist astrze za-
stał wian formalne rządowa nowego
prezera, stwierdzając, że bityby to
oparciu na prawicy gabinet, w
którym przeszedł skrypcie szalwy
Reynaud, odpowiedzialny za do-
jście Petaina do władzy.

PARYŻ. — Andre Marie, desygn-
owany przez prez. Auroła na pre-
zydenta Francji odpowiadał, że spo-
dziewa się utworzyć rząd w naj-
bliższych dniach. Marie wyłożył
dziejnie parlamentem ekspoz. Przej-
widza SFIO i ludzkiego skrzydła
do centrum Reynaud przyrzekli no-

wemu przemierze poparcie nalo-
żnik MRP uzależnił swoje stanow-
isko od tego, czy podlegającym kwoli-
kom będzie odpowiadał nowy pro-
gram rządu. Stanowisko Bidaulta
wydaje się nie do utrzymania i Ma-
rie nie zamierza mu zaprzeczować tej
mimo, a sprawa zapowiadanych za-
jęć ministra bez teki Podkreśla się,
że Bidault uwieczny jest w kołach
politycznych za polityka, który nie
jest w stanie zabezpieczyć interesów
Francji

Zamachowiec oddał się w ręce policji Supina okazał się pacyfistą

NEW YORK. — Stefan Supina,
który dokonał przed dwoma dniami
zamachu na siedzibę ONZ, zdradził

zamiarów i oddał się w ręce policji w New Ha-

Skupina będzie oskarżony o nie-
legalne posiadanie materiałów wy-
buchowych. Policja, prezentująca
teren nieodległego zamachu, znalazła
kopertę zaadresowaną do generał-
nego zarządzenia ONZ. W kopier-
ce były listy Supiny, wydane
przed jedną z sesji ONZ w których
których widział duży zapas
wymyślonym „Mano duży
wojny — chcemy pokoju”.

20 generałów niemieckich pisze na wolności „historię wojny” dla Amerykanów

BERLIN. — Władze amerykańskie
zorganizowały komisję generała Guder-
riana, w której znajdują się w szeregach
niemieckich oficerów. W skład
komisji wchodzi 20 generałów
niemieckich. Generalowie ci
będą przez długi miesiąc zajęci
opisywaniem „Historii działań wojs-
kowych” na polecenie Ameryka-
nów.

Wskazywano według twierdzeń
amerykańskich, zwolnieni szeregowi
nie udali się do swoich domów, to
jednak krąg szeregowych pogodził
się z zatrudnieniem ich będąc w szpie-

Radziecki punkt widzenia tematem drugich narad w Waszyngtonie

WASZYNGTON. — W Waszyngtonie
zakończył się wczoraj drugi dzień
narady między Trumanem
a Marshalllem z jednej strony,
a ambasadorom angielskim z dru-
giej w sprawie uzgodnienia tekstu

rol, jakie mają być wyłane przez
obszarowca do ZSR w sprawie
Niemiec. Korespondent News Chro-
nicle donosi, że politycy anglosa-
sów oczekiwali niechętnie, to jed-
nak przyjęła punkt widzenia ZSR
co do konieczności omówienia
problemu niemieckiego. Anglosasi
podtrzymują warunek
przywrócenia komunikacji z Berlinem,
jednakże nie czynią tego w
sposób ultimatumowy.

LONDYN. — Niezależnie
od strasznego oświadczenia Bervina
w Izbie Gmin dzienniki wytykiły na
wet prawicowe donoszą, że w Lon-
dynie panuje optymizm co do
przyszłości z ZSR i w sprawie
Niemiec i notują lekkie odprężenie
w stosunkach dyplomatycznych
wielkich mocarstw.

MOSKWA. — Wczorajszą
tewstą jeszcze raz podkreślał
ZSR co rozmiar w sprawie Ber-
lina i całego niemieckiego
niemieckiego, jednakże bez żadnych
uprzedzeń warunków.

Anglicy przenoszą się do serca Afryki

LONDYN. — W Londynie podano
do wiadomości o wznowieniu
pracy na Środkowym Wschodzie. Nie-
wielki...

Długowiekowy aktywny PPS
w Krakowie
KRAKÓW. W dniu dzisiejszym
w składzie dnia 25. Biuletyn o go-
dzinie 10 Pań w sali Miejskiej. Ra-
dy Narodowej odbędzie się odpra-
wa wieloletniego aktywny PPS w
Krakowie.

Retenci polityczny wysłał sekret
OW PPS przez radę. Tadeusz
Kow. Po referacie dr. Kasia.



Patrol Semoopomocy Chłopskiej
Wszystkie zdjęcia: Foto S&P

Protektorat nad Macedonia warzy się aperturam

SOFIA — Bułgarska partia komunistyczna wyraża nadzieję, że wkrótce akcja agitatorów jugosłowiańskich działających w Macedonii będzie ograniczona. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Jugosławia zgodziła się na warunki ISPA w sprawie złota

NOVY JORK (USA) — Jugosłowiańska szefowa informacja donosi, że Jugosławia zgodziła się na warunki ISPA w sprawie złota. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Złiaczno o kwestii Berlina

LONDYN — Pościł partii pracy Złiaczno w Londynie wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Zdręczni skazano na śmierć

WARSAWA Sąd Okręgowy w Poznaniu skazał na śmierć czterech przestępców. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Zona Goeringa okrzepła na rok zwycięstwa

MONACHIUM — Sąd ds. zbrodni wojennych skazał na śmierć cztery przestępców. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Krach na giełdzie nowojorskiej

NOVY JORK — Giełda nowojorska przeżyła wczoraj największy krach w historii. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Nieszczęśliwy wypadek w Katowicach Motocyklista wpadł na samochód

KATOWICE (op. Wczoraj) w godzinach popołudniowych przy ul. Markowej w Katowicach wydarzył się nieszczęśliwy wypadek samochodowy. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Wzrost z żydowskim działaczem robotniczym

Śluszna sprawa Izraela zwycięży

Zydzi i Arabowie znajdą wspólny język

WARSAWA — W Polsce prawnym obrońcą sprawy Izraela jest robotniczy ruch w Palestynie. Celem prawnym jest wywołanie żydowskich związków zawodowych w tym kraju, p. M. Oran. Udziałem na przedstawiciel PAP naszego informacji, związanych z całokształtem obecnym zagadnieniem w Palestynie.

Zaplanowano wystąpienie militarna i nowemu, w Palestynie, p. Oran odpowiadał: "Arabska Izraela znajdowały się dzisiaj na granicach Palestyny, gdyby nie pierwsz. 10-letni rozjem.

Jestli chodzi o wyjazd hr. Bernadotte, to — zdaniem żydowskich kół w Palestynie — jego polityczna linia postępowania stanowi odbicie pa-

litycznych angażowań, w pierwszym rzędzie brytyjskiego Foreign Office. Pierwszą propozycją było wywołanie żydowskich związków zawodowych, a następnie wywołanie żydowskich związków zawodowych w tym kraju, p. M. Oran. Udziałem na przedstawiciel PAP naszego informacji, związanych z całokształtem obecnym zagadnieniem w Palestynie.

Jestli chodzi o wyjazd hr. Bernadotte, to — zdaniem żydowskich kół w Palestynie — jego polityczna linia postępowania stanowi odbicie pa-

Zydzi porozumieją się najprędzej z Arabami bez pośredników

TEL AWIV — Premier Izraela Ben Gurion zdaje się być przekonany, że porozumienie z Arabami nie jest możliwe, i że zagadnienie Palestyny może zostać rozwiązane tylko przez uzgodnienie żydowskiej i arabskiej punktu

Przejściowe ograniczenia Wzrost wolny będzie na rynku

WARSAWA — W okresie robót ziemnych nastąpił normalny, przedłużony wzrost gospodarki. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

W związku z tą sytuacją biuro cen Ministerstwa Przemysłu i Handlu wydało polecenie wszystkim wojewódzkim komisjom cenowym, by w swoich sprawozdaniach uwzględniały zmiany cen towarów.

Jednocześnie w związku z dostawą pod koniec czerwca żywności w większych miastach zstali

Uścisnienie więzów Department stan obraża ONZ Nietaki amerykańskich dyplomatów

LAKE SUCCESS — Uredniczy sekretariat Narodów Zjednoczonych w ubiegłym tygodniu wydał oświadczenie, że nie wyraża sympatii do polityki Izraela.

Przedstawiciel amerykański dołożył wszelkich starań, aby wywołać w Izraelu politykę, która doprowadzi do wywołania żydowskich związków zawodowych w tym kraju, p. M. Oran.

Jednocześnie w związku z dostawą pod koniec czerwca żywności w większych miastach zstali

biroskiego, głównie brytyjskiego, z wywołaniem ruchu politycznego w Izraelu.

W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Bernadotte konferuje z Arabami

BEIRUT — Okazuje się, że przybycie premiera ONZ hr. Bernadotte, który ma odbyć wizytę konferencyjną z sekretarzem Izraela, nie jest możliwe.

Zakończenie Kongresu KPI

BERGARD — W Belgradzie zakończył się Kongres KPI, zwołany przez wszystkie partie komunistyczne. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Przyjż z ZSRR podstawa polityki tniejkiej

HELSINKI — Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu fińskiego prezydent powiedział, że przybycie z ZSRR jest koniecznym warunkiem polityki tniejkiej.

Zabrze i Bytom w finale turnieju Piłkarskiego górników

ZABRZE — W drugim dniu Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego Górników w Zabrzu i Bytomie rozegrano dwa mecze.

Krwawe walki na Malajach

NOVY JORK — Według doniesień z Singapuru, oddziały lotnicze brytyjskie w dalszym ciągu bombardują i ostrzeliwiają z karabinów maszynowych opaniska, które znajdują się w rejonie Malajów.

Henry Wallace pntonia „czerwona histeria”

NOVY JORK — Arystokratyczny polityk amerykański Henry Wallace wywołał wczoraj w Izraelu politykę, która doprowadzi do wywołania żydowskich związków zawodowych w tym kraju, p. M. Oran.

Z PRASY ZAGRANICZNEJ

NOBIE BEPNA

„Władze antycyberkultury postanowiły wycofać Berlin jako zwycięzcę konkursu na nagrodę Nobla w dziedzinie literatury. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

„Tygodnik literacki udozoleń, że polityka angielska w Berlinie stanowi naruszenie międzynarodowych zobowiązań Anglosasów w Niem-

„Problemy Berlina nie można rozwiązać od emigracji zagranicą, a jedynie w Berlinie. W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

„Działacz wrocławski konferencje ministrów spraw zagranicy w tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

„W tym celu rząd bułgarski wyraża nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony wyrok w sprawie protektoratu nad Macedonią, który ma być podstawą do podjęcia akcji politycznej w tym kraju.

Przyjż z ZSRR podstawa polityki tniejkiej

„Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu fińskiego prezydent powiedział, że przybycie z ZSRR jest koniecznym warunkiem polityki tniejkiej.

Zabrze i Bytom w finale turnieju Piłkarskiego górników

„W drugim dniu Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego Górników w Zabrzu i Bytomie rozegrano dwa mecze.

Krwawe walki na Malajach

„Według doniesień z Singapuru, oddziały lotnicze brytyjskie w dalszym ciągu bombardują i ostrzeliwiają z karabinów maszynowych opaniska, które znajdują się w rejonie Malajów.

Henry Wallace pntonia „czerwona histeria”

„Arystokratyczny polityk amerykański Henry Wallace wywołał wczoraj w Izraelu politykę, która doprowadzi do wywołania żydowskich związków zawodowych w tym kraju, p. M. Oran.

Pilkarscy mistrzowie okręgowi finiszują

KATOWICE W dniu dzisiejszym odbędzie się przedostatnia runda wstępnych rozgrywek piłkarskich wjeżdża do klasy Piłkarstwo I i II Lig. Wyniki dotychczas zdobywają niemal w 100 proc., co do podziału miejsc w tych klasach. Jedynie w grupie III, gdzie dopiero dziś rozpoczyna w sprawie Miasta Dolnego Śląska i Świdnicy, sytuacja jest otwarta i na wyłonienie mistrza grupy będziemy musieli jeszcze poczekać na dwie niedziele. Terminar rozgrywek przewiduje na dzień dzisiejszy następujące spotkania: gospodarz boiska na pierwszym miejscu:

GRUPA I: Polonia (Przemysł) — Zagłębie zwaśnione Prończycy z Krakowa; Chelmek — Słaska (Czesochowa) sędzia Wisłoki z Śląska.

GRUPA II: Pomorzanka (Toruń) — Szombierki zwaśnione Noporski z Łodzi; Baildon — Legia (Kraśno) sędzia Wojcik z Wrocławia

GRUPA III: Gwardia (Szczecin) — Polonia (Świdnica) Radomsk — Ostrowia sędzia Nowak z Opola

GRUPA IV: PTC (Pabianice) — Wici (Białystok) sędzia Turk z Opola; Oganiek (Siedlce) — Gwardia (Kielce) sędzia Bruchowski z Warszawy

GRUPA V: Lubinińska — Bruza (Chodaków) sędzia Grabiec ze Śląska; Lechia (Górniki) — Gwardia (Kielce) sędzia Budzik z Kielc

W spotkaniach przemakano nie wzmogło powodzenia Zagłębia, którzy na własnym boisku nie potrafili pokonać słabiej. Gdyby go trafiali jednak dokonac tego cudu

wywedzie dwa punkty z Przemyśla byłoby to jedną z najsłabszych seris najsłabszych. Chelmek wygra prawdopodobnie zwycięsko ze spotkaniem z liderem czesochowską Słaską, nie wystarczy im to jednak do zwycięstwa na finisz, gdyż czesochowianie będą mieli i tak lepsze i punkty w zapasie, a Zagłębie nie stałoby się słabiej z Słaską, tytułu mistrza grupy nie zdobyje nie oddadzą.

Odbły kornicy z Chruszczawa zakładowy Toruń, jak ostatnie z Baildonom, to są oni w stanie pokonać kolejarzy, którzy ostatnio wykazują lekkie spadki formy. Sędzią jednak, że toraniacy zechcą ostro, szczególnie zakłócić niepowinno sytuację i dlatego niezgodnie zwycięstwo Pomorzanki. Baildon ma o stałą szansę na dostanie się do II Ligi, jeżeli zwycięży pokona krosnienką Lezie, gdyż ma na obecnie minimalnie lepszy stosunek bramki: 10:2, natomiast toraniacy zwycięstwo mistrza Śląska i będzie się on musiał spotkać wówczas z w-mistrzem Śląska — Naprzędem z Lipin, gdzie nie wzmogły mu szans. Dlatego głosujemy za zwycięstwem Katowiczan.

Mez szczytówi zmian naszym zakładowy się pewnym zwycięstwem deflacja dzisiejszych rozgrywek — skądinąd Poloni. Również spotkanie radomskie powinno się zakończyć zwycięstwem Radomskia, choć przeciwnicy mają lepsze warunki na wejście do Przemysłu, gdyż do chwili obecnej mają równą ilość punktów i dlatego mecz ten będzie jednym z najciekawszych spotkań dzisiejszej niedzieli.

Cykliski z Pabianic pokonał zapewne bez większego wysiłku słabszy zespół Włk Miliciani z Kielc teoretycznie nie powinni przegrać w Siedlcach, jednak o polskość się na terenie — Baildon jest bardzo łatwo, tym bardziej że miejscowi mają równie z nimi szanse na zwycięstwo tytułu mistrza grupy, postardają się sama ilość punktów.

Lubinińska powinna rozstrzygnąć się swą korzącą spotkanie z chodkowską Huzą, podobnie oddolny tytuł mistrza w ręce zdążyłki Lechia, która swe spotkanie z milicianami z Ostrowa wygra bez większego wysiłku.



Na zdjęciu stoją od lewej: dyr Jankowski, baryton Opery Krakowskiej Kosowski, bas Opery Krakowskiej, prof. Kopycki, kapelmistrz Opery Śląskiej i E. Papiński, baletmistrz Opery Krakowskiej.



W zakupieniu służącej uzgodniono muzyki i śpiewu

nej wzdli wybrzeży znak z wiazanki Osdry

Opera Rzek Polskich wystawia obecnie „Flisa”. Montażem uzgodniono całego repertu w układzie Prof. Papińskiego. Przed niedzielnym czarnym odbyła się premiera „Flisy” w Gliwicach. Przedstawienie zdobywa się na barze Włkownia rozdział się na obydwa brzożach rzeki. Tymczasem które obiegają na karde

awski has opery krak., prof. Kopycki, kapelmistrz opery śląskiej i prof. Papiński baletmistrz opery krakowskiej pozostawia naszym reporterowi do zdjęcia.

Twarcie ich zdruzgał słusze zadowolenie z odbieraniem sukcesu i z gęrych oklasków, które ogrywały ich, tak potrzebny a niewygodny obydwa brzożach rzeki. Tymczasem które obiegają na karde

Olimpijczycy amerykańscy przybyli do Londynu

LONDYN Do Londynu przybyła pierwsza grupa 221 olimpijczyków amerykańskich, w tym 37 kobiet. Zawodnikom towarzyszą 44 osoby kierownictwa i trenerów oraz grupa administracyjna — 29 osób z doktorami i pielęgniaczkami.

LTC PRAHA — KT Sopot 1:4
Sopot (PAP) — W Sopocie za Kościuszko zostało międzynarodowe spotkanie tenisowe LTC Praha — KT Sopot. W trzecim dniu rozgrywek padły następujące wyniki: [Toczyński — Vasek 7:5, 6:1; Jilkowa — Toczyńska 7:5, 6:2; Dostal — Korzelek 6:3, 6:3; w zremisowanej parze czeska Jilkowa — Dostal pokonała maż. Toczyńskich w setkach 6:0, 10:8.

PKM (Wwa) PROWADZI W LIDZE ZŁOJEWIE

WARSAWA (SAP) — Punktacja w wyścigach w lidze złojejowej po 3 eliminacjach przedstawia się następująco: 1) PKM (zwyc. drugi): 9:69 pkt. azychanych trzech zawodników; 2) Leszno Wlk. 8:61; 3) Ołumpia Gruzdzka 7:62; 4) Strum Wlk. 5:59; 5) Okęga Warszawa 5:54; 6) Głazek 5:43; 7) Rawicz 4:52; 8) DKS Łódź 4:54; 9) Tramwalarz Łódź 4:33.

UROCZYSTOŚCI PRZY GROBIE PIOTRA COUBERTINA

LONDYN — Trasa żałobny z pochodu olimpijczyki będzie biegła przez Londyn, gdzie odbędzie się uroczystość przy grobie twórcy nowoczesnych olimpiad Piotra Coubertina.

REKORD (USA) BIEŻYWEK FORD SWIATA NA 100 M.

LONDYN (SAP) — Były amerykański Alan Ford osiągnął w 100 m. styl. dowolnym w basenie 52,5 m. styl. pływając jako pierwszy w starcie 4:10 i 0,24 sec 55,4. W ten sposób pobłł on rekord świata, ustanowiony przez Francisza Alca i był w września r. ub. w czasie 55,8.

ZARZĄD MIĘSKIEJ W ZABRU OGŁASZA

pretargę nieograniczoną

- na wykonanie niżej wymienionych robót budowlanych,
- 1) w Publicznej Szkole Powozecznej Nr 7 przy ul. Wolności 215:
 - a) roboty remontowe
 - b) roboty zdunkie
 - c) roboty malarskie
 - 2) w Publicznej Szkole Powozecznej Nr 13 przy ul. Sikorskiego 1:
 - a) roboty malarskie
 - b) opakowanie
 - 3) w Publicznej Szkole Powozecznej Nr 23 przy ul. Pestalozego 16:
 - a) roboty malarskie
 - b) naprawa ogrzewania centralnego
 - 4) w Średniej Doksalskiej Szkole Zawodowej przy ul. Trzuga 2:
 - a) roboty malarskie
 - 5) w Ładni Miejskiej przy pl. Krakowim 10:
 - a) naprawa ogrzewania centralnego
 - 6) w Rzędzi Miejskiej przy ul. Saczeł Bole 32:
 - a) roboty dokarmiać mal chłodnia.
 - 7) w Casach Zarządu Miejskiego przy ul. Powstańców 37:
 - a) roboty malarskie
 - 8) w Publicznej Szkole Powozecznej Nr 11/12 przy ul. Michała 29:
 - a) naprawa ogrzewania centralnego.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na ...” w 4 egz. z uwzględnieniem firmy należy składać w Casach Zarządu Miejskiego w Zabrzu, ul. Powstańców 37, IV piętro, pokój Nr 411 do dnia 4. sierpnia 1948 r., godz. 10:30.

Tamże można pobrać podkładowe i otrzymał informacje w sprawie przetargu.

Do oferty należy dołączyć potwierdzenie wpłaconego do Kasy Miejskiej w Zabrzu lub na konto Nr 1 Zarządu Miejskiego w Zabrzu w Komunalnej Kasie Oszczędności Miasta Zabrza, ul. Świerzyńskiego 4, wadium w wysokości 1 proc. sumy oferowanej.

Otwarcie komisje ofert nastąpi dnia 4. sierpnia 1948 r. o godz. 11 w sali posiedzeń Zarządu Miejskiego w Zabrzu (II piętro) pokój Nr 210.

Zarząd Miejski w Zabrzu zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta bez względu na wysokość sumy oferowanej oraz uwzględnienia przetargu bez podania powodu i bez obowiązku poinformowania jakiegokolwiek odeszkodowania.

Przewodniczący Miasta WZBUD (G. Szarda) Wiceprezident

Zemówić współdziałanie i formalizacja gospodarcza Polski!

(PAP) (6087)

CHCESZ bezpłannie skompletować bibliotekę?

Kup książkę „Wiedzy” w księgarni **Wrocław, Rynek 14**

Pomiędzy kupujących książki „Wiedzy” w czasie trwania Wystawy Ziem Odszyskanych zostanie rozdanych ponad 2000 tomów wartości 1000000 zł.

Wytwórnia żaruchow
 Chorzów, 3 Maja 31

przyjmie do żarzu lub dobrych warunkach kilku **tokarzy, kowalów, ślusarzy** narzedziowych i maszynowych

Zgłoszenia osobiste w biurze Zakładu.

Zarząd Miejski w Sosnowcu przyjmuje techników budowlanych, technika z polskimi w zakresie wodociągów i technika z zakresu robót szkieletowniczych i kanalizacyjnych. Wypracowanie według umowy szorowej. Oferta składać w Wydziale Ogólnym Zarządu Miejskiego, pokój Nr 35. (11012)

Podziękowanie za wdanie o udział w pogrzebie A. w dniu Poradawskiego, kł. Womemu w Nowe, oś. iestnie Zjed. Śląsko-Dobry z Gliwic, Związkom Zawodowym pp. Gaworów Ludwikowian oraz wszystkim pracownikom składają serdeczne podziękowanie Emilie i Stanisław Parsowskiej Sosnowiec (11012)

Centralny Związek Zawodowy Górników
 W KATOWICACH, ul. Kościelna 38

ogłasza

pretargę nieograniczoną

na wykonanie następujących robót w wili „Renata” położonej w Szwacynow po. Nowy Targ:

1. Roboty murarskie
2. — ciesielskie
3. — stolarskie
4. — ślusarskie
5. — dźwigni
6. — szklarskie
7. — malarskie i lakierskie
8. — instalacyjne
9. — wodociągowe
10. — kanalizacyjne
11. — elektryczne

Podkladowe dane o informację można otrzymać w Termini Budowlanym C.Z.Z.G. Katowice, Kościelna 38.

Termin składania ofert 20 lipca 1948 o godz. 11 C.Z.Z.G. zastrzega sobie wolny wybór oferenta, niezawieszenie odpowiedzi lub całkowite prawnie, wyłączenie lub ograniczenie niektórych robót bez podania powodu i ponoszenia jakiegokolwiek odeszkodowania.

Najskuteczniejsza reklama

TO —> OGŁOSZENIE
Szybko i skutecznie
 Informuje ogłoszenie w naszej Gazecie!